
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   12/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  244/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Απριλίου 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1911/3-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) Γεωργία Μαραγκού 
μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 244: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ.03/οικ.1280/27-3-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης », 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 
2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας. 

 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας (σύνολο 20) για το έτος 2013 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας για την 
καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της υπηρεσίας τους, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών: 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικ. έτους 2013, όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΙ7ΛΒ-ΔΨ9



ΠΙΝΑΚΑΣ  
 ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ  ΕΩΣ 27-3-2013 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ - 
ΚΑΕ 

Π / Υ 2013 
ανά Ε.Φ - 

Κ.Α.Ε 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ        

( € ) 

1. 3072.0875.0001 62.754,04 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 29/07/2013 ΕΩΣ 31/12/2013 

62.700,00 

2. 3072.0385.0001 25.543,13 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΔΥΟ (2) 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ Τ.Ε.Ι ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΠΡΙΛΙΟ 2013 ΕΩΣ ΤΟ 
ΠΕΡΑΣ ΤΟΥ 6μήνου.  

2.280,00 

3. 3072.0823.0001 55.000,00 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗ ΔΕΚΑ (10) 
ΓΡΑΜΜΑΤΟΘΥΡΙΔΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

600,00 

4. 3072.0871.0200 28.015,03 

ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΤΑ 8.000,00€ ΤΗΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ, ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΡ. 67/2013 ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ , ΔΑΠΑΝΗΣ  ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ ΤΩΝ 
20.015,03€ (Α/Α :19 , 20 , 21) ΛΟΓΩ ΟΡΘΗΣ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΜΟΙΒΗ ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ  
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΕΤΟΥΣ 2012. 

8.000,00 

5. 3072.1699.0001 55.760,42 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

250,00 

6. 3072.0843.0001 16.865,53 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ – ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ 
ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

1.500,00 

7. 3072.1329.0001 14.279,90 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΥΟ (2) 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

1.000,00 

8. 3072.1723.0001 13.885,53 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  
ΒΙΝΤΕΟΠΡΟΒΟΛΕΑ  (PROJECTOR) ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΙΘΟΥΣΑ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ (ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ)ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ. 

350,00 

9. 3072.1723.0001 13.885,53 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ ( DRUM) ΕΚΤΥΠΩΤΗ LEXMARK E-
352dn ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ. 

50,00 

10. 3072.0869.0001 20.755,25 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ – 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΥΟ (2) ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ , 
ΕΝΟΣ ΦΑΞ ΚΑΙ ΔΥΟ (2) ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ. 

300,00 

11. 3072.0869.0001 20.755,25 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ  ΑΜΟΙΒΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΩΝ ΔΥΟ (2) ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

500,00 

12. 3072.0841.0001 59.067,53 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΛΗΨΕΩΝ ΣΕ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ  Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

1.000,00 

13. 3311.1729.0001 10.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

1.500,00 

14. 3311.0861.0001 40.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΕΚΑ (10) ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ { ΚΗΙ 2836, ΚΗΙ 2825, ΚΗΙ 2822, ΚΗΙ 
2823, ΚΗΙ 2820, ΚΗΙ 2821, ΚΗΗ 3888, ΚΗΙ 2804, ΚΗΙ 3847, 
ΚΗΗ 3887} 

3.000,00 

15. 3311.1321.0001 30.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΩΝ ΔΕΚΑ (10) 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ { ΚΗΙ 
2836, ΚΗΙ 2825, ΚΗΙ 2822, ΚΗΙ 2823, ΚΗΙ 2820, ΚΗΙ 2821, 

5.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕΑΙ7ΛΒ-ΔΨ9



ΚΗΗ 3888, ΚΗΙ 2804, ΚΗΙ 3847, ΚΗΗ 3887} 

16. 3311.0861.0001 40.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΝΝΕΑ (9) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ {Μ.Ε 111877, ΚΗΙ 2871, ΚΗΙ 2873, ΚΗΗ 
5117, ΚΗΗ 5118, ΚΗΗ 5119, ΚΗΗ 5111, ΚΗΗ 5116, Μ.Ε 
103739} 

10.000,00 

17. 3311.1321.0001 30.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΤΩΝ ΕΝΝΕΑ (9) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ {Μ.Ε 111877, ΚΗΙ 2871, ΚΗΙ 2873, ΚΗΗ 5117, 
ΚΗΗ 5118, ΚΗΗ 5119, ΚΗΗ 5111, ΚΗΗ 5116, Μ.Ε 103739} 

13.000,00 

18. 3391.1699.0001 4.000,00 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΑΔΕΙΩΝ ADR ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

1.200,00 

19. 3072.0385.0001 25.543,13 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΝΟΣ (1) 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΗ Τ.Ε.Ι ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΠΡΙΛΙΟ 2013 ΕΩΣ ΤΟ 
ΠΕΡΑΣ ΤΟΥ 6μήνου.  

1.140,00 

20. 3072.1121.0001 69.815,00 ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΕΤΟΥΣ 
2013 ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ. 185,00 

 
 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 244 /2013 
 

 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

                ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΙ7ΛΒ-ΔΨ9


